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Wystawa „«Zwyczajny» resort. Ludzie i metody
«bezpieki» 1944–1956” – Poznań, 5 listopada 2004 r.
5 listopada 2004 r. o godzinie 14.00 w poznańskim Odwachu, oddziale Wielkopolskiego Muzeum
Walk Niepodległościowych, dyrektor WMWN Lech Dymarski oraz Naczelnik Oddziałowego Biura
Edukacji Publicznej IPN w Poznaniu dr Stanisław Jankowiak otworzyli wystawę „«Zwyczajny»
resort. Ludzie i metody «bezpieki» 1944–1956”, przygotowaną przez Oddziałowe Biuro Edukacji
Publicznej IPN w Warszawie.

Gośćmi  wernisażu  byli  m.in.  wiceprezydent  Poznania  Maciej  Frankiewicz,  przewodniczący  i
wiceprzewodniczący  Zarządu  Regionu  Wielkopolska  NSZZ „Solidarność”  Bogdan  Klepas  i  Marek
Wiza, przewodniczący Rady Miasta Poznania Przemysław Alexandrowicz,  a także przedstawiciele
środowisk kombatanckich i dziennikarze.

Zarówno  zaproszeni  goście,  jak  i  przypadkowi  przechodnie  poruszający  się  wczesnym
popołudniem  po  Starym  Rynku  w  Poznaniu  byli  świadkami  aresztowań  prowadzonych  przed
Odwachem  przez  „smutnych  panów”  w  czarnych  skórzanych  płaszczach,  którzy  następnie
doprowadzali  „podejrzanych”  do  specjalnego  pokoju  przesłuchań,  zainscenizowanego  w  piwnicy
Odwachu.  Scena  przesłuchania,  przygotowana  m.in.  na  podstawie  materiałów  z  wystawy,
odegrana  w  sposób  żywiołowy  i  wiarygodny  wzbudziła  głośne  komentarze  tych,  którzy  przeżyli
podobne sytuacje w latach 80.

Rekonstrukcję  historyczną  opracowali  studenci  historii  współpracujący  z  WMWN  –  Mikołaj
Klorek,  Michał  Różyński  i  Michał  Snela.  Zaparkowany  przed  gmachem  Muzeum  samochód
Citroen,  podobny  do  tych,  którymi  w  okresie  powojennym  poruszali  się  pracownicy  polskiej
„bezpieki”, został użyczony przez Muzeum Automobilklubu Wielkopolskiego.

Ekspozycja w Poznaniu została również wzbogacona o dokumenty z tutejszego Archiwum IPN oraz
propagandowe plakaty i prasę z lat 40. ze zbiorów WMWN.

Wystawę  w  Odwachu  można  oglądać  do  5  grudnia  br.  we  wtorki,  czwartki,  piątki  i  soboty  w
godzinach  10.00–17.00,  w  środy  od  10.00  do  18.00  oraz  w  niedziele  od  10.00  do  15.00.
Serdecznie zapraszamy.
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